

FRUTARIA
GUABIRABA



J. R. DA S. SOUSA COMERCIO – ME
CNPJ: 39.516.532/0001-11 – ISC. EST. 12.668835-4
RUA PROJETADA, 102 – CANDIDO HERMES – DOM PEDRO/MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

FORNECIMENTO DE FRUTAS, LEGUMES E POLPA PARA DIVERSOS SETORES E PROGRAMAS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO-MA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNT.	TOTAL
1	FRUTA; TIPO: ABACATE MANTEIGA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
2	FRUTA; TIPO: ABACAXI PÉROLA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	480	R\$ 7,50	R\$ 3.600,00
3	FRUTA; TIPO: BANANA MAÇÃ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	380	R\$ 12,00	R\$ 4.560,00
4	FRUTA; TIPO: BANANA PACOVAN / BANANA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
5	FRUTA; TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
6	FRUTA; TIPO: GOIABA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	280	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
7	FRUTA; TIPO: LARANJA BAHIA / LARANJA UMBIGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	580	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00
8	FRUTA; TIPO: LIMÃO GALEGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	230	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00
9	FRUTA; TIPO: LIMÃO SICILIANO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	180	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
10	FRUTA; TIPO: MAÇÃ FUJI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
11	FRUTA; TIPO: MAÇÃ VERDE; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	180	R\$ 3,50	R\$ 630,00
12	FRUTA; TIPO: MAMÃO HAVAÍ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
13	FRUTA; TIPO: MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
14	FRUTA; TIPO: MANGA ROSA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
15	FRUTA; TIPO: MARACUJÁ AZEDO / MARACUJÁ AMARELO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	280	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00
16	FRUTA; TIPO: MELANCIA MINI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	880	R\$ 3,00	R\$ 2.640,00
17	FRUTA; TIPO: MELÃO GÁLIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
18	FRUTA; TIPO: UVA THOMPSON; APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	280	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00

Rubrica

19	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABÓBORA MORANGA	KG	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
20	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABÓBORA PAULISTA	KG	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
21	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABOBRINHA ITALIANA	KG	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
22	LEGUME IN NATURA; TIPO: ACELGA	KG	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
23	LEGUME IN NATURA; TIPO: COUVE	KG	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
24	LEGUME IN NATURA; TIPO: ALFACE CRESPA	KG	280	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00
25	LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA DOCE	KG	480	R\$ 8,00	R\$ 3.840,00
26	LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA INGLESA	KG	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
27	LEGUME IN NATURA; TIPO: BERINJELA	KG	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
28	LEGUME IN NATURA; TIPO: BETERRABA	KG	580	R\$ 10,00	R\$ 5.800,00
29	LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA BRANCA	KG	580	R\$ 8,50	R\$ 4.930,00
30	LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLINHA, COENTRO E Salsa, APRESENTAÇÃO NATURAL	PCT	880	R\$ 3,00	R\$ 2.640,00
31	LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA ROXA	KG	280	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00
32	LEGUME IN NATURA; TIPO: CENOURA	KG	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
33	LEGUME IN NATURA; TIPO: COUVE	KG	280	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00
34	LEGUME IN NATURA; TIPO: CHUCHU VERDE	KG	380	R\$ 8,50	R\$ 3.230,00
35	LEGUME IN NATURA; TIPO: ERVILHA TORTA	KG	180	R\$ 36,80	R\$ 6.624,00
36	LEGUME IN NATURA; TIPO: INHAME	KG	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
37	LEGUME IN NATURA; TIPO: JILÓ	KG	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
38	LEGUME IN NATURA; TIPO: MANDIOCA / AIPIM	KG	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
39	LEGUME IN NATURA; TIPO: MAXIXE	KG	380	R\$ 4,00	R\$ 1.520,00
40	LEGUME IN NATURA; TIPO: MILHO VERDE	KG	130	R\$ 6,00	R\$ 780,00
41	LEGUME IN NATURA; TIPO: PEPINO	KG	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
42	LEGUME IN NATURA; TIPO: PIMENTA DE CHEIRO	KG	180	R\$ 2,60	R\$ 468,00
43	LEGUME IN NATURA; TIPO: PIMENTÃO VERDE	DZ	380	R\$ 30,00	R\$ 11.400,00
44	LEGUME IN NATURA; TIPO: VINAGREIRA	PCT	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
45	LEGUME IN NATURA; TIPO: QUIABO	DZ	280	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
46	LEGUME IN NATURA; TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	KG	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
47	LEGUME IN NATURA; TIPO: TOMATE SALADA	KG	4100	R\$ 12,00	R\$ 49.200,00
48	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO VERDE; TIPO: TIPO 1	KG	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00



Handwritten signature

49	POLPA DE FRUTA; TIPO: ACEROLA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
50	POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
51	POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
52	POLPA DE FRUTA; TIPO: CUPUAÇU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
53	POLPA DE FRUTA; TIPO: GOIABA VERMELHA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
54	POLPA DE FRUTA; TIPO: MANGA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
55	POLPA DE FRUTA; TIPO: MARACUJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
TOTAL					R\$ 228.047,00



PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS

Dom Pedro-Ma, 11 de fevereiro de 2022

Jayrmi Rodrigues da Silva Sousa

J. R. DA S. SOUSA COMERCIO – ME

CNPJ: 39.516.532/0001-11

Proprietário

[Handwritten signature]



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 38.516.532/0001-11 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 21/10/2020
NOME EMPRESARIAL J. R. DA S. SOUSA COMERCIO			
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FRUTARIA GUABIRABA			PORTE ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros			
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R PROJETADA	NUMERO 102	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.765-000	BAIRRO/DISTRITO CANDIDO HERMES	MUNICIPIO DOM PEDRO	UF MA
ENDERECO ELETRONICO KELSONDACONTABILIDADE@HOTMAIL.COM		TELEFONE (99) 9135-0219	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 21/10/2020	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/02/2022 às 11:58:25 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).